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Suomen Irlanninsusikoira ry:n sääntömääriselle syyskokoukselle 

 

 
Esitys Irlanninsusikoirien perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelmaksi 

(PEVISA). 

Ikävaatimukset: Nartun on oltava vähintään 24 kuukauden ikäinen ennen ensimmäistä 

astutusta. Narttu ei saa olla yli 5-vuotias ensimmäisen pentueen syntyessä. Yli 7- 

vuotiasta narttua ei saa käyttää jalostukseen. Uroksen tulee olla vähintään 15 kuukauden 

ikäinen ensimmäisen astutuksen tapahtuessa. Uroksella voi olla ainoastaan 2 pentuetta alle 2- 

vuotiaana. On kuitenkin suositeltavaa käyttää vanhempia uroksia jalostukseen. Kaikilta 

jalostukseen käytettäviltä koirilta vaaditaan voimassa oleva sydän- ja silmälausunto. 

Sydän 

Pentujen vanhemmista tulee olla voimassa oleva, virallinen ennen astutusta tehty sydänultra 

sisältäen sydänkuuntelun ja 5 min EKG:n. Tutkimus on voimassa 12 kk. Alaikäraja on 15 kk. Koira 

ei saa osoittaa merkkejä mistään perinnöllisestä sydänsairaudesta, eikä avointa tulosta DCM:n, 

eikä muidenkaan sydänsairauksien osalta hyväksytä jalostuskäyttöön. 

Ulkomaisten urosten sydänultratulokset huomioidaan, kun tutkimuksen on tehnyt virallinen 

eläinlääkäri, koiran tunnistusmerkintä on tarkastettu ja sen tiedot ilmenevät tutkimuksesta, samoin 

tutkimuksesta tulee käydä ilmi, ettei koira sairasta dilatoivaa kardiomyopatiaa (DCM), eikä tutkimus 

saa olla yli 12 kk vanha. Mikäli ulkomaisella uroksella ei ole sydänultratulosta, sitä koskee 

poikkeuslupa kaksi (2) pentuetta /uros. Uroksen seuraavien pentueiden kohdalla vaaditaan, että 

uros täyttää PEVISA-ehdot tai yhdistelmälle tulee anoa etukäteen tapauskohtainen poikkeuslupa. 

Poikkeuslupa anotaan Kennelliitolta ja siinä tulee olla mukana rotuyhdistyksen jalostustoimikunnan 

lausunto. Kennelliitto myöntää poikkeusluvat. 

Ulkomaalaisen uroksen seuraavien pentueiden kohdalla siis vaaditaan, että uros täyttää PEVISA- 

ehdot tai yhdistelmälle tulee anoa etukäteen tapauskohtainen poikkeuslupa. Koirarekisteriohjeen 

mukaisesti lupa ei koske Suomessa tapahtuvia astutuksia ulkomaisen uroksen astuessa 

Suomessa. 

Pakastettua spermaa käytettäessä PEVISA vaatimus tulee täyttyä, jos sperman keräys on tehty 

PEVISA ohjelman voimaantulopäivän jälkeen. Ulkomaalaista pakastespermaa käytettäessä 

ohjeistus kuten edellä mainittu ulkomaalaisten urosten kohdalta. 

Silmät 

Yli 1-vuotiaalle koiralle tehty silmälausunto on voimassa kaksi vuotta. Jos suomessa asuva uros, 

jonka pakastespermaa aiotaan käyttää, on hengissä, tulee sillä olla voimassa oleva silmälausunto. 

Ainoat poikkeukset silmäpeilauksen suhteen ovat: jos koira on kuollut ja siitä käytetään pakastetta, 

tai sperma on ulkomaista tai narttu astutetaan ulkomailla, ei silmälausuntoa vaadita. 

Koirarekisteriohjeen mukaisesti Suomessa tapahtuvia astutuksia ulkomaisen uroksen astuessa 

Suomessa tulee uroksella olla voimassa oleva silmälausunto. 

 

 
Koiraa, jolla on vakava silmäsairaus, ei saa käyttää jalostukseen. ECVO-lomakkeessa kohdassa: 

Kuvailevat kommentit ruksi kohdassa vakava. 

Koira, jolla on todettu jokin seuraavista silmäsairauksista mRD tai gRD tai PHTVL/PHPV 1 tai 

distichiasis tai nukleus-, punktaatti- tai sutura katarakta, tai korneadystrofia tai PPM: 1-2 tai jokin 

muu muu lievä silmäsairaus täytyy parituskumppanin olla terve kyseisten sairauksien osalta. 
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Jalostukseen ei saa käyttää koiraa, jolla on todettu tai on epäilyttävä tulos tRD 

PHTVL / PHPV: 2-6 tai posterior polaarinen tai kortikaalinen katarakta tai papillan hypoplasia / 

mikropapilla tai PRA. 


